
 
 

 

 

Prot.CdM Nr. 000                             Ordinanza CdM nr.  53/2023               Pontebba    05.09.2023 

   
 

OGGETTO: Pontebba. Limitazioni e disciplina del traffico veicolare e pedonale in diverse zone del Capoluogo 

          per competizioni sportive “Gimkana per bambini” e “Staffetta delle Coppie 2023 – Pontebba By  

          Night” prevista per sabato 09.09.2023. Organizzazione gruppo sportivo Val Gleris. 

 

 

Il Presidente della Comunità di Montagna  

Canal del Ferro e Valcanale 

Responsabile del Servizio di P.L. 

 

 

CONSIDERATO che la Soc. Sportiva “Val Gleris” con nota nr.0005983 del 01.09.2023 prot. Pontebba ha 

comunicato di aver organizzato delle competizioni per bambini e per adulti nella giornata di sabato 09 settembre 

p.v. tra le ore 16.00 e le ore 21:30 per cui si rende necessario provvedere alla limitazione al traffico dei veicoli a 

motore al fine di facilitare lo svolgimento di quanto previsto in diverse vie e precisamente: 

- porzione di via Roma da piazza Dante a incrocio con via Tonino Friz; 

- via Tonino Friz;  

- via degli Orti; 

- tutti i parcheggi sul ponte torrente Pontebbana e in via Mazzini parallelamente alla piazza del Mercato 

vino al civico nr.30; 

- vicolo Romit; 

CONSIDERATO che il percorso di gara prevede, per i concorrenti, due attraversamenti pericolosi: 

a) in via Mazzini  in corrispondenza del Civico nr. 30  con direzione  via Verdi e via della Chiesa; 

b) all’altezza dei civici nr. 65 - 124 di via Mazzini, con direzione  parcheggio Palaghiaccio;  

TENUTO CONTO dell’incontro che si è svolto tra gli organizzatori della competizione AC e VR con Resp. 

dell’Ufficio di Polizia Locale in data 30/08/2023 con cui sono state chiarite ulteriori dinamiche e tempistiche; 

RITENUTO pertanto di adottare il provvedimento che modifica temporaneamente la disciplina della sosta e 

della circolazione dei veicoli nel periodo sopra citato e nei tratti interessati dalla competizione; 

SENTITO il parere dell’Ufficio di Polizia Locale e dell’Ufficio Tecnico del Comune di Pontebba;  

VISTI gli art. 5, 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 nr.285, 

aggiornato con D.P.R. 16.09.1996 nr. 610;  

VISTI gli artt. 50, 107 c. 5 e 109 c. 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 

O R D I N A 

 

Nella giornata di sabato 09 settembre p.v. L’ISTITUZIONE del: 

 

-  DIVIETO di SOSTA e di TRANSITO per tutti i veicoli a motore (eccetto quelli dell’organizzazione)  

dalle ore 16:00 alle ore 21:30 (fine manifestazione) in porzione di via Roma  da piazza Dante fino 

all’incrocio con via Tonino Friz; 

- DIVIETO di SOSTA per tutti i veicoli a motore (eccetto quelli dell’organizzazione) dalle ore 18:00 

alle ore 21.30 (fine manifestazione);   

- negli stalli destinati a parcheggio sul ponte del torrente Pontebbana; 

COMUNITA’ di MONTAGNA  

CANAL DEL FERRO e VALCANALE 

Comuni di 

Chiusaforte, Dogna,  Malborghetto - Valbruna, Pontebba e Resiutta 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

Prot.  n . 	 0005855   /  P  -  Data 	 05/09/2023 18:58:15



- in porzione di via Mazzini lato piazza del Mercato fino al civico nr. 30; 

- SENSO UNICO ALTERNATO disciplinato a VISTA regolato da movieri per tutti i veicoli in via 

Mazzini in corrispondenza del Civico nr. 30  con direzione  via Verdi e via della Chiesa e in tra i civici 

nr. 67 e 124 dalle ore 19:00 alle ore 21.30 ( fine manifestazione);  

- SOSPENSIONE della CIRCOLAZIONE veicolare in via T. Friz  e vicolo degli Orti dalle ore 19:00 

alle ore 21.30 (fine manifestazione); 

 

All’Ufficio tecnico del Comune di Pontebba, con il personale operaio e personale della Soc. Sportiva “Val 

Gleris”, di provvedere all’esecuzione della presente ordinanza mediante l’installazione della relativa segnaletica 

che dovrà essere ben visibile. 

Ai sensi dell'art. 3 c.4 della L. 07/08/1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in applicazione 

del Decr. Lgs.  n. 104/2010, e succ. mod. ed int., chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Friuli Venezia 

Giulia. 

Entro lo stesso termine può essere proposto ricorso al Ministero dei LL.PP. con le formalità previste 

dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e succ. mod. ed 

integr. in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta. 

 La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente Ordinanza resa visibile 

dai previsti segnali. 

                                                                        
Il Presidente della Comunità di Montagna 

Canal del Ferro e Valcanale 

Responsabile del Servizio di P.L. 

p.i. Fabrizio Fuccaro 

 

dm/FF 

Responsabile del servizio: p.i. Fuccaro Fabrizio 
Responsabile del procedimento: Isp.C. Daniele Missoni 

Sede Legale: 33016 Pontebba (Udine) - via Pramollo n° 16, tel. 0428 90351 - fax  042890348 

E-MAIL: protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it      PEC: comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it 
polizia.locale@cdferro-vcanale.comunitafvg.it       

Cod. Fiscale: 93021620302 – P.Iva 02863020307 – Codice Univoco Ufficio UFRIIA 

IBAN: IT23T0533664100000035364804 
Ord  53 _2023 CdM  Pontebba Limitaz corsa Gimkana bambini e Staffetta coppie_2023 

 

  

mailto:protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it
mailto:comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it
mailto:polizia.locale@cdferro-vcanale.utifvg.it

		2023-09-05T12:34:36+0200
	FUCCARO FABRIZIO




